

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

CNPJ 83.102.517/0001-19 Fone/Fax 47 3652-2211 Avenida Dr. Getúlio Vargas, 308 - Centro 89340-000 - I T A I Ó P O L I S - S C DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

E-mail: <u>licitacao@itaiopolis.sc.gov.br</u> – <u>Site: www.itaiopolis.sc.gov.br</u>

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016.

Às nove horas e trinta minutos do dia trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 1657/2015/2015 de 16 de dezembro de 2015, sob a Presidência da Senhora ANGELITA PUCHALSKI, estando presentes os membros: ANA CAROLINA VICZNEVSKI, MARSOEL SCREPEC e RAFAEL BUDNIK, para recebimento, abertura e julgamento da DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTAS DE PREÇOS, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2016, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 2/2016, para contratação de empresa para prestar serviços de mão de obra na colocação de meio-fios e assentamento de lajotas, na Rua Henrique Koenig, Bairro Bom Jesus, com extensão de 4.370m² (quatro mil trezentos e setenta metros quadrados), conforme projetos, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma fisico-financeiro. Entregou os envelopes n°s 01 e 02 a proponente CONSTRUTORA G.J.J. LTDA. EPP, sem representante legal. A Comissão de Licitação rubricaram os envelopes contendo a DOCUMENTAÇÃO e a PROPOSTA DE PREÇOS. Passou-se a abertura do envelope DOCUMENTAÇÃO da proponente participante, a Comissão Permanente de Licitação verificou que a documentação está em conformidade com o item 7.0 do Edital, resultando habilitada, assim considerada por unanimidade dos membros da Comissão de Licitação. Tendo em vista tratar-se da única proponente a participar do certame, torna-se desnecessário a abertura de prazo para recurso eis que somente as proponentes habilitadas ou classificadas que participam do processo licitatório, podem usar de tal faculdade. Sendo assim, passou-se a fase seguinte do certame, com a abertura do envelope PROPOSTA DE PREÇO da proponente CONSTRUTORA G.J.J. LTDA. EPP, que cotou o valor de R\$ 47.188,60 (quarenta e sete mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos). Assim, a Comissão Permanente de Licitação decide sagrar vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA G.J.J. LTDA. EPP, com valor global de R\$ 47.188,60 (quarenta e sete mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos) e submete ao Chefe do Poder Executivo o presente resultado para homologação e adjudicação do objeto a proponente vencedora. Em nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrandose presente Ata que lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, às nove horas e cinquenta e quatro minutos.

> ANGELITA PUCHALSKI Presidente da CPL

ANA CAROLINA VICZNEVSKI Secretária da CPL

> MARSOEL SCREPEC Membro da CPL

RAFAEL BUDNIK Membro da CPL